

## Aktuelle Preise für Trinkwasser

in der Samtgemeinde Asse für die Ortschaften Kissenbrück, Gr. Biewende, Kl. Biewende, Hedeper, Semmenstedt, Timmern, Wetzleben

gültig ab 1. Juli 2015

Der Trinkwasserpreis setzt sich aus dem Mengen- und dem Grundpreis für den Zähler zusammen. Der Mengenpreis ergibt sich aus der von den Kunden abgenommenen Trinkwassermenge multipliziert mit dem Preis. Der Grundpreis wird unabhängig von der Höhe des Trinkwasserverbrauches berechnet.

Mengenpreis	
pro Kubikmeter	1,85€
Grundpreis	
für Wasserzähler aller Nennleistungen je Monat	7,22€
Standrohr- oder Hydrantenzähler mit Pass-Stück	
bis zu einem Nenndurchfluss von $Q_n$ 2,5 ( $Q_{max}$ 5 $m^3/h$ ) je Monat bis zu einem Nenndurchfluss von $Q_n$ 6 ( $Q_{max}$ 12 $m^3/h$ ) je Monat bis zu einem Nenndurchfluss von $Q_n$ 10 ( $Q_{max}$ 20 $m^3/h$ ) je Monat	41,73 € 80,25 € 113,96 €

Die vorstehenden Preise sind Bruttopreise (einschl. 7 % Umsatzsteuer) und auf zwei Stellen nach dem Komma gerundet.